ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG LÃNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CV
V/v phát động Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật năm 2023”

  Bằng Lãng, ngày 15 tháng 9 năm 2023

Kính gửi:  - Toàn thể cán bộ, công chức xã;

 - 10 trưởng thôn trên địa bàn xã.

           Thực hiện Văn bản số 2411/UBND-VP ngày 15/9/2023 của UBND huyện

Chợ Đồn V/v phát động Cuộc thi trực tuyến“Tìm hiểu pháp luật năm 2023” trên

địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

Cuộc thi được tổ chức trên phạm vi toàn tỉnh, theo hình thức thi trực tuyến,

thể lệ, câu hỏi cuộc thi được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh Bắc Kạn, tại địa chỉ: http://pbgdpl.backan.gov.vn, mục Cuộc thi

tìm hiểu pháp luật trực tuyến.

Thời gian diễn ra Cuộc thi: 08 giờ 00 phút, ngày 15/9/2023.

Thời gian kết thúc Cuộc thi: 08 giờ 00 phút, ngày 15/10/2023.

Xác định đây là một trong những nhiệm vụ trọng tâm trong công tác phổ

biến giáo dục pháp luật năm 2023, Ủy ban nhân dân xã Bằng Lãng đề nghị:

1. Toàn thể cán bộ, công chức của UBND xã tham gia cuộc thi và tuyên

truyền, vận động, hỗ trợ người dân đến UBND xã giao dịch thực hiện các thao tác

trên phần mềm (theo hướng dẫn cách thức tham gia thi bằng video tại địa chỉ:

http://pbgdpl.backan.gov.vn, mục Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến) để tham

gia thi.

2. Các ban ngành đoàn thể xã vận động, phát động cuộc thi đến toàn thể hội

viên đang công tác, lao động, học tập, sinh hoạt và nhân dân trên địa bàn hưởng

ứng tham gia cuộc thi.

3. Công chức Văn hóa – Xã hội: Tuyên truyền về cuộc thi đến toàn thể nhân

dân bằng hình thức phù hợp (chú trọng thông qua hệ thống truyền thanh cơ sở).

4. Các thôn: Hướng dẫn triển khai rộng rãi cuộc thi đến nhân dân trong thôn,

bản bằng các hình thức phù hợp nhằm vận động, thu hút nhân dân trong thôn, bản

tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi.

Với nội dung trên, UBND xã phát động và đề nghị các các bộ, công chức,

các thôn trên địa bàn tổ chức thực hiện hiệu quả./.

(Gửi kèm Thể lệ và câu hỏi Cuộc thi).

Nơi nhận:
Gửi bản giấy:
- 10 trưởng thôn;
Gửi bản điện tử:
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các ban ngành đoàn thể, cán bộ, công chức xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Văn Tranh

http://pbgdpl.backan.gov.vn/

2

		2023-09-19T08:09:41+0700

		2023-09-19T09:18:48+0700

		2023-09-19T09:18:48+0700